nº 3, de 03 de junho de 2004 dos Presidentes do Supremo Tribunal
Federal, dos Tribunais Superiores, do Conselho e Justiça Federal e do
Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, a movimentação
financeira e o empenho da despesa no montante de R$ 351.270,00
(trezentos e cinqüenta e um mil duzentos e setenta reais), da dotação
orçamentária autorizada ao Superior Tribunal de Justiça pela Lei nº
10.837 (LOA 2004), de 16 de janeiro de 2004.

Art. 2º Alterar o Cronograma Anual de Desembolso Mensal
do STJ, na categoria de gasto Outras Despesas Correntes e de Capital,

[...]

2004, dos Presidentes do Supremo Tribunal Federal, dos Tribunais
Superiores, do Conselho da Justiça Federal e do Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e Territórios, resolve:

Art. 1º Tornar disponível a movimentação financeira e o
empenho da despesa, no montante de R$3.533.855,00 (três milhões,
quinhentos e trinta e três mil e oitocentos e cinqüenta e cinco reais)
da dotação orçamentária autorizada à Justiça Federal pela Lei nº
10.837, de 27/01/2004.

Art. 2º Alterar o Cronograma Anual de Desembolso Mensal
da Justiça Federal, constante da Resolução nº 366, de 02 de abril de
2004, publicada no Diário Oficial da União de 13 de abril de 2004, na

[...]

dustrial - SENAI, visando a realização, ao longo do exercício de
2004, dos cursos de “Word Básico”, “Word Avançado”, “Excel Bá-
sico” e “Excel Avançado”, a serem ministrados a servidores deste
Tribunal, fundamentada no inciso XIII, do art. 24, da Lei n.º 8.666/93,
no valor de 21.318,00 (vinte e um mil, trezentos e dezoito reais).

Ministro VANTUIL ABDALA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS

<!ID129305-0>

DESPACHOS DO PRESIDENTE
Em 3 de junho de 2004

Nos termos da proposição da Secretaria Geral, ratifico a
inexigibilidade de licitação referente à inscrição de 40 (quarenta)

[...]

combinado com o artigo 70 da Lei 10.707, de 30 de julho de 2003, e
de acordo com a Portaria Conjunta STF,STJ, TSE, TST, STM, TJDF
n° 03 , de 03 de junho de 2004, publicada no Diário Oficial da União
na mesma data, resolve:

Art. 1º Tornar indisponível para empenho e movimentação
financeira, o valor de R$ 3.775.553,00 ( três milhões, setecentos e
setenta e cinco mil, quinhentos e cinqüenta e três reais), da dotação
orçamentária autorizada à Justiça Eleitoral pela Lei n° 10.837 , de 16
de janeiro de 2004, na categoria de gastos Outros Custeios e Ca-
pital.

Art. 2º O Cronograma Anual de Desembolso Mensal da
Justiça Eleitoral, constante da Portaria n° 127, de 14 de abril de 2004,